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 آخرین خبرها 
از کنکور 1400

از آذرماه که ثبت نام کنکور کارشناســـــــی ارشد و 
دکتری آغاز می شـــــــود تا بهمن هر سال که نوبت 
به ثبت نام داوطلبان کنکور سراسری می رسد، 
همیشـــــــه حـــــــرف از تغییرات مـــــــواد امتحانی و 
چگونگی برگزاری آزمون پیش رو بوده است. در 
آستانه فرا رسیدن زمان ثبت نام این آزمون ها، 
مسؤولان سازمان ســـــــنجش درباره چگونگی 
برگـــــــزاری آزمون های پیـــــــش رو توضیحاتی ارائه 

کرده اند.
 در جلسه  ۱۳۹ شـــــــورای ســـــــتاد راهبری اجرای 
نقشـــــــه جامع علمی کشور که سه شنبه گذشته 
و به ریاست سعید رضا عاملی، دبیر شورای عالی 
انقـــــــاب فرهنگی به صورت حضـــــــوری و مجازی 
برگزاری شـــــــد، تصویب شـــــــد در کنکور حداقل 
۶۰ درصد به ســـــــابقه تحصیلـــــــی و عمق یادگیری 
تخصیـــــــص داده شـــــــود و آزمـــــــون تخصصی که 
همان آزمون سراسری کنکور است نیز ۴۰ درصد 
نقش خواهد داشت، بخشی هم به ارزشیابی و 
اندازه گیری استعداد، هوش و شخصیت شناسی 

اختصاص داده خواهد شد.
اما آن طور که منصور کبگانیان، قائم مقام ستاد 
علم و فناوری شورای عالی انقاب فرهنگی درباره 
نگرانی داوطلبان برای اعمال تغییرات در نحوه 
برگزاری آزمون می گویـــــــد، داوطلبانی که در حال 
خواندن دروس و آماده سازی خود برای کنکور 
سال آینده هستند، نگران اجرای سیاست های 
جدید کنکور ۱۴۰۰ نباشند: »داوطلبان بدانند اگر 
سیاستی و طرحی را تصویب کردیم، زمان اجرای 
آن را هم اعام می کنیم و زمـــــــان کافی خواهیم 
گذاشـــــــت تا این دوره انتقال به درســـــــتی انجام 

شود.«
نکته ای که در همه سال های اخیر درباره کنکور 
ح شده این است که آزمون ورودی  سراسری مطر
داوطلبان ورود به دانشگاه باید به گونه ای باشد 
که عمق یادگیری داوطلبان اندازه گیری شـــــــود؛ 
اتفاقی که در آزمون تستی ممکن است به درستی 
برآورد نشود. کبگانیان درباره علت اجرا نشدن 
قوانینی برای این نوع آزمون ها می گوید: »این که 
چرا تا کنون این کار انجام نمی  شـــــــده چند علت 
دارد؛ نکتـــــــه اول امنیت امتحانـــــــات نهایی در 
اســـــــتان ها و شهرســـــــتان های مختلـــــــف بود. 
خوشبختانه در ســـــــال های اخیر با استفاده از 
فناوری های  جدید میزان افشای سؤال به صفر 

رسیده است.«
در مجمـــــــوع به نظر می رســـــــد مـــــــاک پذیرش 
داوطلبان مشـــــــتمل بر نتایج سابقه تحصیلی 
یادگیری، مطالب دروس و عمق یادگیری، آزمون 
ســـــــنجش تکمیلی تخصصی )کنکور سابق( و 

آزمون هوش و استعداد خواهد بود.
اما کبگانیان تاکید می کند این سیاست ها مربوط 
به کنکور سال ۱۴۰۰ نمی شـــــــود: »وزارتخانه های 
آموزش و پرورش، علوم و بهداشـــــــت موظفند  
به تدریج زیرساخت های لازم را برای پیاده کردن 

سیاست های مذکور  فراهم کنند.«
بنابراین نحوه تأثیر ســـــــوابق تحصیلی در آزمون 
 سراسری ســـــــال ۱۴۰۰ همانند سال ۱۳۹۹ حداکثر 
۳۰ درصد با تأثیر مثبت اســـــــت و مواد و ضرایب 
دروس امتحانی و دروس مؤثر سوابق تحصیلی 

آزمون سال ۱۴۰۰ همانند سال ۱۳۹۹ است.
خ داده   اما در این میان، تغییری برای کنکور ۱۴۰۰ ر
و آن هم تغییر شیوه آزمون سراسری از طراحی دو 
نوع ســـــــؤال به یک نوع سؤال و مبنا قرار گرفتن 
نظام جدید متوسطه برای طراحی سؤالات کنکور 
است. اما در این میان شایعه ای برای کنکور ۱۴۰۰، 
داوطلبان این آزمون را دچار نگرانی کرد؛ این که 
با توجه به وجود داوطلبان نظام قدیم متوسطه، 
آزمون ســـــــال ۱۴۰۰ هم مانند سه سال گذشته با 
دو نوع سؤال برگزار می شـــــــود. موضوعی که در 
حد همان شایعه ماند و ابراهیم خدایی، رئیس 
سازمان سنجش آموزش کشـــــــور آن را رد و دل 
داوطلبان کنکور امســـــــال را قرص کرد: »با توجه 
به میزان شـــــــرکت کنندگان در کنکور و پوشش 
محتوای دروس نظام جدید متوســـــــطه، کنکور 
۱۴۰۰ بر اساس نظام جدید متوسطه برگزار شده 

ح نمی شود.« و سوالی از نظام قدیم طر
بر همین اساس، رئیس سازمان سنجش درباره 
تأثیر طراحی دو نوع سؤال بر اساس تفاوت نظام 
آموزش متوسطه گفت: »زمانی که دو نوع سؤال 
طراحی می شـــــــود برای این که سطح دشواری و 
ســـــــختی و همترازی هر دو نظام آموزشی رعایت 
شـــــــود، بخش عمده ای از ســـــــؤالات از مباحث 
مشـــــــترک دو نظام انجام می گیرد و این در حالی 
اســـــــت که نظام آموزش متوسطه حدود شش 
سال اســـــــت که عوض شـــــــده و طراحی سوال از 
بخشـــــــی از آن نمی تواند نظـــــــام جدید آموزش 
متوســـــــطه را به صورت کامل پوشش دهد.« و 
این به این معناست که نمی شود کل سیستم 

آموزش کشور معطل یک عده شود.

براســـــــاس اطاعات پلیس راهور حدود ۴۰ درصد از ترددهای شـــــــهری و نزدیک 7۰ درصد از ترددهای شبانه 
کاسته شده است، اما  هوای تهران دیروز همچنان آلوده بود. مریم نادری، مدیر پیشین واحد پایش آلودگی 
هوای تهران در این باره به جام جم می گوید از ســـــــهم قابل توجه خودروها در آلودگی هوای تهران نمی توان 

گذشت، اما به طور مشخص دلیل آلودگی هوای تهران  را باید پای وارونگی هوا نوشت. / جام جم دیلی

دیروز در فضای مجازی تصویری از رسید پرداخت یکی از مراکز چشم پزشکی دست به دست شد که در بخشی از آن از بیمار به عنوان »حق 
حفاظت کرونا« مبلغی دریافت شده بود که واکنش کاربران فضای مجازی را به دنبال داشت. نادر توکلی، معاون درمان ستاد ملی مقابله با 
کرونای تهران به جام جم می گوید این رقم اگر تا سقف ۱۰ هزار تومان باشد قانونی است. به گفته وی این موردی است که از سوی ستاد کرونا 

مصوب شده   و شامل هزینه های مازادی است که برای ضدعفونی و ابزاری همچون گان و لباس و... صورت می گیرد./جام جم دیلی

»حق حفاظت کرونا«، قانونی استتردد کم شد، اما هوای تهران وارونه 

به گفته متخصصان، 
سزارین های تقویمی 
باعث تولد جنین های 
نارس و در نتیجه بروز 
مشکلات جسمی جدی 
برای آنها می شود 

 بله وقت داریم 
گوشـــــــی تلفن را برمی داریم و رِنـــــــدی و رُندی را 
می اندازیم پشـــــــت سر و به عنوان یک زن باردارِ 
پا به مـــــــاه قابی،  به عنوان مادری که می خواهد 
هر طور شـــــــده بارش را ۹۹/۹/۹ زمین بگذارد،  
با لحنی که شـــــــنونده خیال باطل بَرش ندارد، 
تقاضای وقت می کنیم. مطب در تهران،  جایی 
حوالی میدان پالیزی است،  منشی هم دختری 

جوان با صدایی آرام.
»من ۹ماهه ام و تاریخ سزارینی که پزشکم برایم 
گذاشته ۱۹آذر است، ولی ۱۹آذر را دوست ندارم و 
، یعنی ۱۰روز زودتر از آن تاریخ  می خواهم نهم آذر
وضع حمل کنم«. منشی اینها را گوش می دهد 

و برای ساعت 5عصر وقت می گذارد. 
- مطمئنید دکتر انجام می دهند؟ آخر ســـــــه روز 
بیشتر نمانده! بله انجام می دهند،  عصر حتما 

بیایید. 
این جمات که میان ما رد و بدل شد، مدرک اول 
به دست آمد. خیابان شریعتی، دو راهی قلهک؛ 
شماره را تصادفی از یک سایت اینترنتی برداشته 
و زنگ زده ایم. سرظهر است، منشی دهانش پر 
است و داد می زند که دارد لقمه می جود. دوباره 
می شویم مادر باردار قابی که فقط سه روز تا نهم 
آذر وقت دارد؛ می ترسیم دکتر قبولم نکند، ولی 
منشـــــــی که پا به سن گذاشته و سرد و گرم روزگار 
چشیده به نظر می رسد، دلمان را قرص می کند.

 منشـــــــی می گوید اتفاقا چند روز پیش خانمی آمد 
که می خواست چهار روز زودتر از زمان سزارینی که 
برایش تعیین شده بود، زایمان کند که دکتر قبول 

کرد، مال تو را هم اگر مشکلی نداشته باشی قبول 
می کند، فقط... دلمان هرّی می ریزد. فقط چه؟ 

-فقط پول بیمارستان می شود 7/5میلیون.
-دستمزد دکتر چقدر می شود؟ 

-باید از خودش بپرسی؛ 
خیالمان راحت می شـــــــود، پول چه ارزشی دارد؟ 
این هم مدرک دوم. تاریخ تولد لاکچری ۹۹/۹/۹ 
تقریبا جامعه پزشـــــــکان متخصص زنان را به دو 
بخش تقســـــــیم کرده؛ گروه اول که زیر بار حرف 

زور و خواسته نامعقول بیماران نمی روند و گروه 
دوم که پَر به پَـــــــر بیماران می دهند و برای آن روز 
خاص وقت می دهنـــــــد و در آن روز تا جان دارند، 

جراحی می کنند.
این تاریخ تولد خاص که اصا معلوم نیســـــــت 
اولیـــــــن بار در ذهن چه کســـــــی جرقه خورد حتی 
بیمارستان ها و مراکز درمانی را نیز به دو بخش 
تقســـــــیم کرده: یک گـــــــروه که پاسخ شـــــــان به 
، خیر  سزارین های بی وقت و عجولانه در نهم آذر
است و یک گروه که با تبانی و زد و بند میان پزشک 
و پرسنل هرطور که بشود رضایت مشتری را جلب 

می کنند.
رنِدی یا رُندی؛ این دو کلمه بدجوری توی ذهنمان 
به جان هم افتاده اند، واقعا رُند بودن چه قدرمهم 

است که باید به خاطرش رِندی کنی؟

 معمای اتاق های زایمان 
۱۳۹۹/۹/۹ هم مثل بقیه روزهای دیگر است، یک 
2۴ساعت و یک جا عوض کردن خورشید و ماه در 
آسمان، ولی این روز برای عده ای آنقدر خاص و 

ویژه جلوه کرده که کا قید همه چیز را زده و مثل 
بچه ای که برای به دست آوردن آب نبات چوبی 
دست به هرکاری می زند،  پا را در یک کفش کرده 

و سزارین تقویمی می خواهند. 
این پافشاری ها چنان زیاد و لجوجانه است که 
وضعیت برخی بیمارستان های کشور را به مرز 
بحران رســـــــانده به طوری که اتـــــــاق زایمان خالی 
پیدا نمی شـــــــود.  ما پیگیر این اتاق ها شدیم و تا 
آنجا که دستمان رسید، فهمیدیم چه در بخش 
دولتی و چه خصوصی ظرفیت ها تقریبا تکمیل 
اســـــــت اما این که چرا برخی پزشکان همچنان 
برای آن روز خاص وقت می دهند چیزی است که 
پیگیری های بعدی مان پاسخش را داد؛ پاسخی 
که چیزی نبود جز یک معادله چندمجهولی که با 
تبانی و همراهی پزشک و پرسنل حل می شود. 

در واقع کافی است پزشک متخصص زنان یک 
، یعنی  بیمارستان بخواهد زن بارداری را نهم آذر
سه روز دیگر ســـــــزارین کند. اگر او بخواهد و اگر 
تخت خالی نباشد، تخت برای او و بیمارش خالی 

می شود.
البته خواستن پزشک به تنهایی کفایت نمی کند 
؟  چون بیمارستان هم باید همراه باشد؛  چطور
با رزرو کردن اتاق های زایمان برای بیماران. یک 
جراح زنان در یکی از شهرستان های کرمان به ما 
گفت جراحـــــــی را انجام می دهد و برای رزرو وقت، 
پولی برای خودش نمی خواهد ولی بیمارستان 
برای این که تخت را برای ما نگه دارد پنج میلیون 

تومان بالاتر از تعرفه عادی می خواهد. 
ماجرای تلخ تـــــــر را اما چند ماما بـــــــرای ما روایت 
کردند؛ ماماهایی که کنـــــــار متخصصان زنان به 
فرآیند سزارین کمک می کنند. یکی از آنها به ما 
گفت که برای رزرو اتـــــــاق عمل باید به چند نفر از 
کارمندان بیمارســـــــتان پول بدهیم و این پول 

تقریبا ۱۰ میلیون تومان است. 
مامای دیگری که گویـــــــا ظاهرا ماما ولی در باطن 
دلال اســـــــت، می گوید، برای رزرو اتاق زایمان و 
مراقبت های قبل، حین و بعد از عمل، به طوری 
که درهمه لحظات در کنار مادر باشد۳۰میلیون 
تومان می خواهد. یکی دیگر از همکاران او اما به 
ما رقم 2۰ میلیون تومان را پیشنهاد می دهد که 
خب به نظرش هم منِ مادر قابی را به خواسته ام 
می رساند و هم او را که خطر می کند و از روابطش 

به نفع بیمار استفاده می کند.
رنِدی یا رُندی؛ این دو کلمه بدجوری توی ذهنمان 
به جان هم افتاده اند، واقعا رُند بودن چقدر مهم 

است که باید به خاطرش رِندی کنی.

 تشر بهداشت و کوتاه آمدن سجل 
در این بلبشـــــــوی کرونا که معلوم نیست اصا 
تا نهم آذر زنده می مانیـــــــم یا نه و در این غوغای 
بیماری که بیمارســـــــتان ها را لبریز کرده است، 
کســـــــانی که دنبال لاکچری بـــــــازی می گردند زیر 
هجمه بیماری و توپ و تشـــــــر وزارت بهداشت و 
حتی کوتاه آمدن سازمان ثبت احوال مشغول 

کار خویش اند. 
ثبت تاریخ تولد ۹۹/۹/۹ در شناســـــــنامه فرزند 
خانواده برای عده ای چنان بـــــــه یک رویای زیبا 
تبدیل شـــــــده و عده ای از پزشـــــــکان چنان به 
همراهی بـــــــا اینها دل داده اند که اباغیه معاون 
درمان وزارت بهداشـــــــت تا لحظه ای که ما پیگیر 
امـــــــورات گزارش بودیم، هیچ یـــــــک از دوطرف را 

دلسرد نکرد. 
قاسم جان بابایی در اباغیه اش بررسی عملکرد 
بیمارستان ها و پزشکان در سزارین های تقویمی 
و برخورد با بیمارستان ها و پزشکان دارای سابقه 
آمار بالای ســـــــزارین مدیریت نشده را خواستار 
شده، بیمارستان ها را نیز موظف کرده تا پزشکان 
متخصص زنان و زایمان با آمار افزایشی سزارین را 

به هیات انتظامی استان معرفی کنند.
این اباغیه را همه پزشـــــــکان متخصص زنان و 
پرسنل بیمارســـــــتان ها دیده و خوانده اند و در 
حالی که به آن علم داشـــــــتند، دیـــــــروز به ما هم 
وقت ســـــــزارین دادند و هم چم و خم رزرو کردن 
اتاق عمـــــــل را یادمان دادند و بی محابا اباغیه را 

زیرپا گذاشتند. 
البته این بخشـــــــنامه را بخش دولتی نســـــــبت 
به بخش خصوصـــــــی جدی تر گرفته به طوری که 
مشاهدات میدانی ما در تبریز نشان داد انجام 
سفارشی سزارین ۹/۹ در بیمارستان های دولتی 
این شهر تقریبا نشدنی است. با این حال چون 
در کشورما کار نشد ندارد و بخش خصوصی نیز 
همواره راه خودش را می رود، یافته های خبرنگار 
ما در اهواز نشـــــــان داد که اگر پزشک معالجِ زنی 
باردار و طالب تولد لاکچری۹۹/۹/۹ تایید کند که 
او در این تاریخ باید جراحی شود در بیمارستان ها 
به روی افراد باز است، چه روز نهم و چه شب نهم. 
این همه اصرار و تاش برای داشتن یک تاریخ تولد 
خاص البته با سِحرِ سازمان ثبت احوال کشور باید 
باطل می شد و حرف های سخنگوی این سازمان 
باید خانواده های زیادی را از سزارین های بی موقع 
منصـــــــرف می کرد اما گویا عـــــــده ای می خواهند راه 

خودشان را بروند نه راه ثبت احوال را.
ســـــــیف ا... ابوترابی حالا که میل اغراق شـــــــده 
خانواده ها برای تولـــــــد ۹۹/۹/۹ را دیده به نقل از 
سازمان متبوعش اعام کرده که ثبت احوالی ها 
حاضرند با دل خانواده ها راه بیایند و ســـــــازمان 
ثبت احوال محدودیتی برای ثبت تولدها ندارد 
و اگـــــــر فردی از دوم یا ســـــــوم آذر تـــــــا ۱5 این ماه 
به دنیا بیاید نیز می تواند شناســـــــنامه با تاریخ 

۹۹/۹/۹دریافت کند.
این جمله می توانست آبی بر آتش خانواده های 
مشتاق باشد ولی آنهایی که لاکچری بازی را واقعی 
و با همه ابعاد و جزییاتش می خواهند، دوست 
ندارند به روش ثبت احوال کار کنند و خودشان 
را گـــــــول بزنند. دیروز چند پزشـــــــک متخصص 
زنان وزایمان برای ما روایت هایی داشـــــــتند که 
ثابت کرد، عده ای سخنان سخنگو را از این گوش 

گرفته و از آن گوش در کرده اند.

 رِندی یا رُندی؛ ایـــــــن دو کلمه بدجوری توی ذهن ما به جـــــــان هم افتاده اند: 

مریم خباز

جامعه

شـــــــماره های موبایل رُند، رِندانی که برای شـــــــماره های رُند قیمت می گذارند و 
دلالی اش می کنند، پلاک های ماشین رُند که عده ای برای داشتنش می دوند و 
ج می کنند و رِندهایی که کمک شـــــــان می کنند. رُنـــــــد؛ واقعا رُند بودن  پول خر
چقدر مهم اســـــــت که باید به خاطـــــــرش رِندی کنی، که بعد از ماجرای شـــــــماره 
موبایل و پلاک خودرو،  حتی رُند مردن حالا باید دنبال رُند به دنیا آمدن باشـــــــی. 
خدا حفظش کند هرجا که هست! دوستی می گفت اگر مادر خدا بیامرزش به 
جای ششـــــــم مهر 77، هفتم مهر جان به عزرائیل مـــــــی داد لااقل اگر زندگی اش 
لاکچری نبود، مرگش لاکچری می شـــــــد و آن وقت تاریخ 77/7/7 خوب و خوش تراش می نشست روی 

سنگ قبرش.

  با این که به 99/9/9 فقط 3روز مانده، اما برخی پزشکان هنوز بیمارانی را که 
مشتاق این تاریخ تولد لاکچری اند پذیرش می کنند 

آدم هــــای   رُ نــــد 
در اتاق های زایمان 
بیمارستان های 
تهران جای خالی 
برای نهم آذر پیدا 
نمی شود، اما اگر 
پزشك متخصص 
زنان اراده کند و 
برخی واسطه ها 
پا پیش بگذارند، 
تخت خالی حتما 
جور می شود 

برخی از زنان باردار 
نمی خواهند روز و 
ماه تولد فرزندشان 
با فلان فامیلی که 
با او مشکل دارند، 
یکی شود. عده ای 
هم می خواهند 
همه فرزندان شان 
در یك روز و یك ماه 
متولد شوند

کوتــاه تر از گزارش

رئیس اداره کل روابط عمومی بانک مسکن تاکید کرد

ارائه خدمات غیرحضوری مطابق با مقررات بانک مرکزی
 رئیــس اداره کل روابــط عمومــی بانــک مســکن بــا بیــان ضــرورت کاهش 
مراجعات حضوری به شعب بانکی اعلام کرد که شرایط برای ارائه خدمات 
بانکی مطابق با دســتورالعمل های بانک مرکزی در بانک مســکن فراهم 
شــده اســت. به گزارش هیبنــا ، بانــک مرکــزی تمهیدات ویــژه را بــا هدف 
کاهش مراجعات حضوری به شــعب بانک ها در راستای مقابله با شــیوع ویروس کرونا به 
شــبکه بانکی ابلاغ کرده بود. از جمله ایــن اقدامات می توان به افزایش ســقف انتقال وجه 
کارت بــه کارت شــتابی بــه 10 میلیــون تومــان، افزایــش ســقف انتقــال کارت بــه کارت از 
پرداخت ســازها به 3 میلیون تومان، امکان تمدیــد تاریخ انقضای کارت هــای بانکی بدون 
نیاز به شعب تا پایان سال 99 و افزایش سقف صدور کارت هدیه تا 2 میلیون تومان اشاره 
کرد. مهدی احمــدی، رئیــس اداره کل روابط عمومی بانک مســکن در گفت وگــو با هیبنا با 
اشاره به این که بانک مســکن در این خصوص مطابق با دســتورالعمل های بانک مرکزی، 
سیاســت های ابلاغی را در دســتور کار قرار داده، گفت: با توجه به اوج گیری بیماری کرونا در 
، بانک مرکزی تدابیر جدیدی را اتخاذ کرده و بانک مسکن، با توجه به زیرساخت های  کشور
فعال خود، شــرایط را برای مشــتریان فراهم کرده اســت.  مهدی احمدی با تاکیــد بر این که 

سیاســت های موجود در راســتای کاهش مراجعه حضوری به شــعبه های بانک مســکن 
صورت گرفته، گفت: با توجه به ضرورت کاهش ترددها، شبکه بانکی به دنبال این است که 
شــرایط را برای خدمات غیرحضــوری مهیا کنــد، در این خصوص بانک مســکن نیــز از تمام 
ظرفیت خود اســتفاده می کند که تا بــا همراهی مردم، زمینــه را برای کاهش شــیوع بیماری 
کرونا مهیا کند.  او افزود: در حال حاضر سیاســت های افزایش سقف کارت به کارت شبکه 
بانکی در بانک مســکن اجرایی شــده و در نتیجه این اجرای سیاســت می تواند گام مهمی 
برای کاهش مراجعه حضوری باشــد، از ســوی دیگــر امکان تمدیــد تاریخ انقضــای کارت تا 
 ، پایان سال جاری به شکل غیرحضوری وجود دارد. احمدی با تاکید بر این که در حال حاضر
کارمندان شعب بانک مسکن سایر خدمات را به شکل حضوری انجام می دهند، گفت: از 
شهروندان به خصوص افراد سالمند و آسیب پذیر خواهش می شود در صورت نداشتن 
کار ضروری از مراجعه حضوری به شــعب بانکی خودداری کنند. بانک مسکن نیز در تلاش 
اســت که با توســعه خدمات الکترونیکی، نیــاز به مراجعــه حضوری در شــرایط کنونــی را به 
حداقل برســانند. او در پایان ابــراز امیدواری کــرد که این تمهیــدات بتواند گامــی موثر برای 

کاهش شیوع بیماری کرونا در شرایط کنونی باشد.

خواسته های عجیب وغریب خانواده ها
فاطمه نادری صفا، متخصص زنان وزایمان در شــهر قم دیروز 
یک ربع قبل از آن که بــا هم حرف بزنیم، یک بیمار داشــت که 
مصرانه می خواســت نهم آذر زایمان کند که از او »نه« شنیده 

. بود و گفته بود که می رود سراغ پزشکی دیگر
نــادری می گویــد: بیــن هفته هــای ۳8 و ۳۹حاملگــی، می تــوان 
ختــم بــارداری داد کــه بهتریــن گزینــه، هفتــه ۳۹اســت ولــی از 
آبــان امســال بیشــتر زنــان بــارداری کــه بــه بیمارســتان محل 
کار او آمده انــد اصــرار بــه ســزارین های زودرس داشــته اند. او 
می گویــد تــا الان حــدود ۱5بیمــار را قانــع کــرده ام کــه ســزارین 
زودهنگام جان فرزندشــان را به خطر می اندازد و آنها نباید به 
زجر تنفســی فرزندشــان راضی باشــند چرا که تولد زودهنگام 

باعث نارس ماندن ریه ها و مشکات بعدی می شود.
صفیــه عشــوری مقدم، متخصــص زنــان و زایمــان در تهــران 
نیــز بی شــمار از ایــن مراجعــات داشــته و می گویــد بســیاری 
از بیمــاران فعلــی اش کســانی هســتند کــه ســال پیــش از او 
پرســیده اند که باید چه کار کننــد تا فرزندشــان در فان تاریخ 
مشخص متولد شود. او می گوید حتی برخی بیماران هستند 

کــه بچه دارشــدن را گذاشــته اند بــرای ســال ۱۴۰۰تــا لاکچری تــر 
باشد.

عشــوری توضیــح می دهــد: پزشــکان زنــان همیشــه از ایــن 
ماجراهــا دارنــد چــه ۹/۹ باشــد چــه ۱۰/۱۰و چــه 2/2. او حتــی 
می گوید که بیماران زیادی دارد که نمی خواهند روز و ماه تولد 
فرزندشــان با فان فامیلی که با او مشــکل دارند یکی شود یا 
روزی به دنیا بیاید که یکی از بچه هــای فامیل نیز در آن متولد 

شده است.
زهره احمــدی کــه مامایــی در تهران اســت امــا می گویــد میل 
مادران بــاردار بیشــتر به این ســمت اســت کــه فرزندانشــان 
همه در یک ماه متولد شــوند به طوری که اگر فرزندِ اول، آبان 
ماهی اســت فرزنــد دوم هم متولــد آبان باشــد، حتــی اگر بچه 
نارس و با زور سزارین به دنیا بیاید. احمدی می گوید: ما وقتی 
به بیماران توضیــح می دهیم که بچه نارس باید زیر دســتگاه 
در بخش مراقبت های ویژه قرار بگیرد خیلی راحت می گویند 
»خب برود« که نشان می دهد از خطراتی که جان فرزندشان را 

تهدید می کند خبر ندارند. 
اصــرار برخــی خانواده ها بر برخــی تاریــخ تولدها واقعــا عجیب 

است، مثل اتفاقی که شب 2۶آبان در یکی از بیمارستان های 
خ داد و زهــرا یــادگاری کــه مامــای شــیفت بــود،  مشــهد ر
شــاهدش بــود. او می گوید آن شــب زنــی بــا اعضــای خانواده 
اش به بیمارســتان آمد تا ســزارین شــود و به قدری اضطراب 
داشت که همه پرسنل از نگهبان تا ســوپروایزر فهمیدند او 
چه می خواهد. زن، فرزنــد دومش را باردار بــوده و چون فرزند 
اولش متولد 2۶آبان بوده، می خواسته هرطور که شده فرزند 
دوم هــم در همیــن روز بــه دنیــا بیاید، بــرای همین بــا طولانی 
شــدن فرآینــد انتقــال او بــه اتــاق جراحــی و نزدیــک شــدن به 
ســاعت ۱2شــب او کلی داد و فریاد کرده که عجلــه کنید وقت 

از دست رفت.
چند درصد مــردم ایــران در این حــال و هواها زندگــی می کنند 
نمی دانیــم، این را هــم نمی دانیم که چند درصــد مادرانی که با 
چنگ و دندان دنبال زایمان در روزی خاص هستند به معنی 
واقعی کلمــه برای آن کــودک مــادری می کنند، ولــی مطمئنیم 
تب لاکچری بازی در کشــورمان بالاســت و چون جای ارزش ها 
در جامعــه مــا و میــان برخــی قشــرها با شــدت عــوض شــده 

۹۹/۹/۹ نیز پایان این ماجراها نخواهد بود. 

آدم هــــای   رُ نــــد


